大島和郎追悼栃木県長距離走大会実施要項

【 日本陸上競技連盟公認競技会 】

昨年、令和3年10月、栃木陸上競技協会(以下栃木陸協)最高顧問の大島和郎先生が御逝去なさいました。大島和郎先生は、1980(昭和55)年に行われた「栃の葉国体」において、栃木陸上競技協会の会長代理として、陣頭指揮を執り、見事な成果を残しました。栃の葉国体を契機に、活躍した選手たちが、その後指導者として、また、栃木陸協の役員として運営に携わるなど、栃木県の陸上競技の発展に貢献しています。大島先生は、栃木陸上競技協会会長として、その牽引者としての重責を長年務めて来られました。平成4(1992)年、最高顧問に就いた後も精力的に各種大会に出向き、選手や指導者に励ましの言葉を掛けておられました。

今年、奇しくも第2回目となる栃木県での国体「いちご一会とちぎ国体」が行われます。 大島先生の長年の功績をたたえ、哀悼の念を表す形として、追悼長距離走大会を行うこと になりました。

1 主 催 (一財)栃木陸上競技協会

2 主 管 栃木市陸上クラブ

3 後 援 栃木市 栃木市教育委員会

4 期 日 令和4年11月26日(土) 開会式9時 競技開始9時30分

5 会 場 栃木市総合運動公園陸上競技場

6 種 目 【小学生】(男) 1, 000m (女) 1, 000m

【中学生】(男)3,000m (女)3,000m

【高校生·一般】(男)5,000m 3,000m

(女) 5, 000m 3, 000m

7 参加資格 【小・中学生】

栃木県在住もしくは栃木県の学校に通っている小・中・義務教育学校生とする。ただし、小学生は5年生以上、中学生は日本陸連登録者に限る。

【高校生・一般】

日本陸連登録者に限る。

- ※居住地及び通勤通学地は問わない。
- ※競技進行上、高校・一般に関しては、制限タイムを設ける。

(男) 5, 000m 20分以内 3, 000m 12分以内

(女) 5,000m 25分以内 3,000m 15分以内 (直近1年間のベストタイムとする。)

- 8 参加制限 小学生、中学生、並びに義務教育学校生は一人1種目とし、高校生・ 一般については一人2種目まで可とする。
- 9 競技規則 2022年度日本陸上競技連盟規則、本競技会規則による。
- 10 競技方法 ・全レースともトラックレースとする。
 - 各クラスタイムレースとする。

- 競技順については、①高校・一般男女5,000m
 - ②小学生男女1,000m
 - ③中学生男女3,000m
 - ④高校·一般男女3,000m

の順を予定している。細かなタイムテーブルは、参加人数によって変 動するため、決定し次第、栃木陸上競技協会Webサイトに掲示する。

https://www.jaaftochigi.jp/

※ 5000mについては男女同時スタートとする場合がある。

申込方法 Webシステムによる申込とする。https://nishi-nans21v.com/ 11 詳細は栃木陸上競技協会Webサイトに掲示する。

- 12 申込期間 令和4年10月17日(月)~11月4日(金)
- 一人 500円 【小学生】 【中・高校生・一般】 一人1,000円

(高校生・一般で2種目参加するものは2,000円)

- 参加料は競技会当日会場受付にて支払うこととする。
 - ※大会直前に中止判断をすることも想定されるため。
 - ※大会開始後何らかの理由により競技会が中止になった場合は、参 加料の返金は行わない。
- 各クラス3位まで賞状を授与する。 14 表彰
- 15 その他 学校所属となる高校生以下の選手(中体連・高体連選手)は、学 (1) 校長承認のもと参加することとし、引率顧問は大会当日の受付にお いて、公印押印の参加申込一覧表・様式1を提出すること。
 - (2) 観客の人数制限は設けないが、マスク着用、手指消毒、身体的距 離を保つ。その他、以下のマニュアルに基づき実施する。
 - •「競技会開催について(第4版)」【日本陸連】R4.5.2
 - •「競技会に参加する際の新型コロナウィルス感染症への対応について」【 栃 木 陸 協 】 R4.4.1
 - (3) 参加選手は、大会1週間前から栃木陸協Webサイトからダウン ロードした体調管理チェックシートに記入し、選手受付において提 出する。体調に異状がある場合は、大会の参加は認めない。
 - (4) 新型コロナウィルス感染状況や台風などの荒天により参加申し込 み完了後に大会が中止になる場合もある。また、中止にならなくて も日程の変更や観客の制限を設けるなどの変更を行う場合がある。 その場合は、栃木陸協Webサイトで通知する。
 - (5) 大会参加により、参加者(競技者・引率者・観客)が新型コロナ ウィルスに感染した場合、検査や治療等に関する責任は、参加者が 負う。
 - (6) 主催者は、すべての参加選手を対象に傷害保険に加入するが、治 療やその他必要な費用の全額を保障するものではないため、各自傷 害保険等に加入することを推奨する。
 - (7) 今年度の栃木市長距離走大会は、この大会をもって実施したこと とし、別に開催はしない。

- 13 参加費